R E Q U E R I M E N T O  Nº. 159
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em cada gestão municipal ocorre a mudança da logomarca da Prefeitura Municipal e, conseqüentemente, todas as logomarcas da gestão anterior, presentes em ônibus, caminhões e carros da frota municipal, entre outros, também são substituídos, fato que gera altas despesas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de promover a elaboração de uma nova legislação visando a criação de uma logomarca que seja mantida mesmo com a mudança da gestão municipal, adotando o brasão do município e uma mensagem única, com as cores fixas da bandeira do município, objetivando evitar as altas despesas decorrentes da referida mudança de logomarca em cada gestão.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

BJG/wlf